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Kulturminneåret 2009 
Arbeidet med Kulturminneåret går sin gang, og 
samtidig med dette nyhetsbrevet lyser vi ut 
stillingen som prosjektleder. Vi er i dialog med 
vår oppdragsgiver Miljøverndepartementet 
mht. plandokumentet. 
 
Styret diskuterte den videre prosessen under 
sitt seminar i Trondheim 27.-29. oktober, og 
ønsker i det forestående å ha en nær dialog 
med de enkelte medlemsorganisasjonene. 
 
Kulturminneåret vil bli et sentralt tema på 
kommende landsmøte og bli et sentralt tema 
hele den kommende våren. Planene skal i 
denne prosessen konkretiseres nærmere. 
 
Videre imøteser vi hvilke midler vi får til 
disposisjon for arbeidet i 2007 gjennom 
statsbudsjettet.  
 
Frivillighetsregister 
Vi fikk ab Kultur- og kirkedepartementet 
tilsendt forslag til frivillighetsregister, NOU 
2006: 15 Frivillighetsregister på høring med 
frist 20. oktober. Vi sendte en høringsuttalelse, 
hvor vi påpekte at frivillighetsbegrepet hadde 
fått en svært vid definisjon som vi ikke helt 
følte oss hjemme i. Vi fant det nødvendig å 
påpeke at vi representerer i hovedsak den 
frivilligheten som utfører aktiviteter, og ikke 
bare gir en eller annen form for (nyttig) passiv 
støtte. Videre fant vi det uheldig at utvalget 
foreslår at en bare kan registrere seg i én 
kategori, da mange av våre organisasjoner 
hører hjemme i flere. Videre fant vi det uheldig 
med at regningen for frivillighetsregisteret i stor 
grad skyves over på de frivillige selv, gjennom 
både en innmeldingsavgift og en årlig avgift.  
Vi imøteser at bruken av registeret blir slik at 
alle finner det hensiktsmessig å stå som 
registrert ved at registeret blir det verktøyet for 
en aktiv frivillighetspolitikk som det er forutsatt. 
Slik kan det å være registrert kunne utløse 
noen rettigheter. 
 

Statsbudsjett 2007 
Regjeringens forslag til statsbudsjett for 2007 
var pinlig lesing. Her var opptrappingsplanen 
fra Kulturminnemeldingen tilsynelatende glemt, 
til tross for at det var nettopp de nåværende 
regjeringspartiene SV og Senterpartiet som i 
Stortinget ønsket et høyere tempo i opp-
trappingen enn hva som ble foreslått av den 
foregående regjeringen. Et hederlig unntak er 
Norsk Kulturminnefond, hvor forvaltnings-
kapitalen fikk en ytterligere økning og at 
verdiskapingsprogrammet videreføres med de 
10 pilotprosjektene som hele tiden har vært 
meningen.  Det er imidlertid betenkelig at deler 
av dette verdiskapingsprogrammet finansieres 
fra nettopp kulturminnefondets avkastning. 
 
Men til vern og sikring av kulturminner ble det 
bare en liten økning på noen poster mens 
andre ble videreført med samme beløp som 
inneværende år, noe som i realiteten betyr en 
nedgang på rundt 3,5 %. Det er særlig 
skuffende at denne nedgangen blant annet 
kommer i det som er et satsingsområde, 
nemlig kystkultur og fartøyvern. 
 
Vi har tatt opp med Stortingets energi- og 
miljøkomite og med enkeltrepresentanter hvor 
uheldig det vil være om en nå bevilger seg et 
hvileår i den tidligere vedtatte opptrappings-
planen og at etterslepet da blir på rundt 70 nye 
millioner årlig i 2008 og 2009. 
 
Styreseminar 27.-29. oktober 
Styret hadde sitt årlige seminar i Trondheim i 
helgen 27.-29. oktober. Foruten ekskursjon og 
besøk på Norsk rettsmuseum, DIS-Sør-
Trøndelags slektsforskerdager i Trondheim 
folkebibliotek, museet i Erkebispegården og 
Trøndelag folkemuseum, Sverresborg, 
diskuterte styret kulturminneåret, frivillighets-
registeret, statsbudsjettet og neste års 
landsmøte.  
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